
  
  Vzorky rostlin a dotazy :  

 
Na odborný seminář je možné v případě vhodných podmínek pro odběr  
přinést vzorky rostlin ozimé řepky v čerstvém stavu (1 vzorek ze 
zemědělského podniku, odebraný z 1 reprezentativního honu, na 10 různých 
místech 1 list z rostliny = 10 listů) na zjištění výskytu viróz. Každý vzorek 
musí být opatřen cedulkou s názvem zemědělského podniku a telefonem na 
kontaktního pracovníka.  
 
Na tomto místě uveďte odborné dotazy, které budou spolu s přihláškou 
zaslány pořadatelům a budou zodpovězeny v průběhu semináře: 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
VÝZKUMNÝ  ÚSTAV  ROSTLINNÉ  VÝROBY, v.v.i. 

V PRAZE – RUZYNI     

ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST při ČZU v Praze 
 
 

VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvoouu  nnaa    
 

 
 

 
 

  
  

ppoořřááddaannýý  vvee  ččttvvrrtteekk  1166..  úúnnoorraa  22001177  
  

 
 

vv  aauullee  VVÚÚRRVV,,  vv..vv..ii..,,  PPrraahhaa  66  --  RRuuzzyynněě,,  DDrrnnoovvsskkáá  550077  
Na semináři budou diskutovány aktuální problémy praxe při pěstování 
ozimů po letošní zimě a při zakládání porostů jařin. Odborný program bude 
vycházet ze zaslaných  dotazů  a bude mimo jiné zaměřen na doporučení 
jarních opatření k ozimům včetně porostů řepky napadených již na podzim 
virózami a porostů poškozených zimními mrazy. Samostatná část semináře 
bude věnována odborné diskusi k podporám farmářů v roce 2017 včetně 
investic do inovačních technologií, očekávaným změnám v legislativě, 
předpokládanému vývoji cen komodit apod. 
 



      PP  RR  OO  GG  RR  AA  MM          
8:00 Prezence  

9:00 Zahájení:  
  Dr. Ing. Pavel Čermák; ředitel VÚRV, v.v.i. 

9:05   Zhodnocení letošní zimy a její možné dopady na jarní vegetaci rostlin 
 RNDr. Jaroslav Rožnovský, CSc., ČHMÚ 

9:35   Tematický blok: Agrotechnická opatření  u ozimů a jařin  
Stav ozimů po lednových mrazech a doporučení vhodných 
agrotechnických opatření pro jaro: zásoba dusíku v půdě a jarní aplikace 
N-hnojiv včetně doporučení vhodných způsobů hnojení porostů 
napadených virózami a poškozených mrazy, příjem různých forem N a 
dalších živin rostlinami na začátku jara; rozhodující agrotechnická 
opatření u řepky ozimé a cukrovky; přezimování chorob a škůdců, 
vyhodnocení ošetření řepky proti mšicím a dřepčíkům v podzimním 
období a účinná ochrana proti škůdcům v průběhu jara, zjištěné rezistence 
k insekticidům, výskyt viróz na řepkách a šíření čárkovitosti u obilnin, 
účinnost fungicidů proti stéblolamu u ozimé pšenice, předpoklady pro 
výskyt listových chorob u obilnin, fuzarióz, rzi plevové a pšeničné po 
letošní zimě, reakce odrůd ozimé pšenice na různou intenzitu vstupů a 
další aktuální témata, která vyplynou ze zaslaných dotazů 
Prof. J. Pulkrábek, Prof. J. Vašák (ČZU); Mgr. A. Hanzalová; Ing. J. 
Chrpová, Prof. F. Kocourek, Ing. J. Musilová, Mgr. J. Palicová, Ing. J. 
Ripl, Ing. P. Růžek  Ing. R. Vavera a další odborníci z VÚRV, v.v.i. 

11:20 Občerstvení  

11:40 Tematický blok: Efektivní pěstování polních plodin ve vztahu 
k ochraně životního prostředí  
Konkurenceschopnost našich zemědělců při pěstování jednotlivých 
plodin, předpokládaný vývoj cen zemědělských komodit v roce 2017, 
aktuální informace k podmínkám pro dotace v roce 2017 (kontrola 
podmíněnosti – PPH, DZES, přímé platby - greening, AEKO PRV apod.)  
Prof. J. Pulkrábek, Prof. J. Vašák (ČZU); Ing. P. Čermák, Ing. J. Klír, 
Ing. L. Kozlovská, Prof. F. Kocourek, Ing. P. Růžek (VÚRV, v.v.i.) a další  

13:20 Oběd  

14:00 Volná diskuse s odborníky z VÚRV, v.v.i., 
 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 
Doprava: 
 
 
 
 
 
 
Účastnický 
poplatek: 
 
  
 
Odborná garance
a  organizace: 
 
Informace: 

Trasa metra „A“, výstupní stanice „nádraží Veleslavín“. Dále 
autobus č. 142 směr „Nové Butovice“, výstupní stanice 
„Ciolkovského nebo výstupní „Petřiny“. Dále autobus č. 108 směr 
„Sídliště Na Dědině“, výstup na konečné.  
Příp. osobní vlak ČD ze stanice Praha – Masarykovo nádraží směr 
Kladno, Rakovník, výstupní stanice „Praha-Ruzyně“ 
 
zahrnuje vložné, občerstvení, oběd  
400,- Kč při platbě předem převodem na účet 
500,- Kč v hotovosti na místě 
Závazné přihlášky a účastnický poplatek zašlete do 13. 2. 2017.  
 
Ing. Pavel Růžek, CSc. 
Ing. Helena Kusá, Ph.D.; Ing. Radek Vavera, Ph.D. 
 
Ing. Helena Kusá, Ph.D.   
(tel. 233 022 266, 702 087 695, kusa@vurv.cz) 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Přihláška na odborný seminář Ruzyňský den výživy rostlin a agrotechniky 
pořádaný dne 16.2. 2017 ve VÚRV, v.v.i. v  Praze-Ruzyni 

 
Jméno a příjmení : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

Organizace (firma) : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sídlo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Účast. poplatek:. . . . . . . . . . . . . . . . . Kč  

Potvrzujeme, že jsme platbu v celkové výši: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

uhradili z účtu číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
na účet č. 0144184339/0800, var. symbol  3007  

Podpis účastníka . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Potvrzení účtárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Přihlášku zašlete e-mailem, event. na adresu:   

VÚRV, v.v.i., Helena Kusá,  Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
kusa@vurv.cz 

mailto:kusa@vurv.cz

	Vás srdečně zvou na 
	(   P R O G R A M    (
	14:00 Volná diskuse s odborníky z VÚRV, v.v.i.,
	ORGANIZAČNÍ POKYNY
	Odborná garance
	Přihláška na odborný seminář Ruzyňský den výživy rostlin a agrotechniky




